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Klubben plusgiro   5 27 72-1 

Medlemsavgiften, som kan betalas in på plusgirokontot ovan (glöm ej 

namn och adress), är 70 kr för seniorer. Nya medlemmar kan anslutas till 

Sveriges Filatelistförbund, medlemsavgiften 430 kr, totalt 500 kr där 

förbundstidskriften Filatelisten ingår. 

Adressen till klubbens hemsida: www.huddingefk.se  

Juniorer (25 år och yngre) betalar 70 kr för medlemskap i Huddinge 

Frimärksklubb och SFU. 

 

Klubbens frimärkskataloger sköts av René Ericson, som tar med sig 
beställda kataloger till våra möten. Du beställer kataloger genom att ringa 

René på telefon 08-88 15 09 för att kontrollera om katalogen du vill ha 

tag på finns hemma eller om den är utlånad. 



    

    

I höst träffas vi  
inte alltid på en tisdag 
 
När jag bokade matsalen i Tomtbergaskolan för höstterminen 2010 så fick jag det 
nedslående beskedet att några tisdagar redan var uppbokade av annan förening. 
Eftersom matsalen är det i särklass bästa lokalalternativet för oss – stor och med bra 
lyse – så bestämde jag att vi flyttade några mötesdagar till torsdagarna i samma vecka. 
Alltså följande gäller: 

 

Vi skulle ha träffats  Nu blir det istället 

tisdag 21 sep   torsdag 23 septorsdag 23 septorsdag 23 septorsdag 23 sep 
tisdag 5 okt   torsdag 7 okttorsdag 7 okttorsdag 7 okttorsdag 7 okt 

tisdag 19 okt   torsdag 21 okttorsdag 21 okttorsdag 21 okttorsdag 21 okt 

 

Bortsett från förändringen på dessa tre dagar är allting som vanligt, mötestiden och 
programpunkterna som framgår på annan plats i tidningen. 

Klubben har inhandlat ett antal Michelkataloger av betydligt nyare årgång än vad vi 
hitintills har på vår kataloglista längst bak i detta nummer av tidningen. Där syns de 
nya katalogerna. Dessa kommer att ingå i den ordinarie listan när vi kontrollerat de 
olika länderna i de nya katalogerna med länderna i de gamla. De gamla katalogerna 
som vi inte behöver för utlåning kommer att auktioneras ut i lagom doser. 

Jag brukar då och då gå in i Postens pressrum och läsa vad som där skrivits. Denna 
gång hittade jag en liten ”goding” som handlar om 10 cm. Tänk efter vad 10 cm kan 
betyda. 

Som vanligt vill jag påpeka om klubbens halvårsmöte den 16.11. i Tomtbergaskolans 
matsal när nästa års budget och avgifter ska bestämmas. 

Jag önskar alla medlemmar välkomna till en 
trevlig hösttermin. 

    Peter 



    

    

Ny stor utställning i 
Hägersten 

Den 2-3 oktober arrangerar SFU Stockholm årets största ungdoms-
utställning. Arrangemanget är en kombination av den regionala 
ungdomsutställningen, FRIMUNG, och den Europeiska utställ-
ningen EURO-PHILA. Den sistnämnda är en utställning för de 15 
föreningarna i 8 europeiska länder som är medlemmar i Europhila. 
Där tävlar både ungdom och vuxna i en ”landskamp”. Denna 
utställning vandrar mellan föreningarna och det är första gången 
SFU Stockholm står som värd. 
Utställningen, som är vår 14:de genom åren, är också föranledd av 
att distriktet fyller 35 år en vecka före utställningen, men är även 
ett Frimärkets Dags arrangemang.  
Frimung har 40 utställningsramar och Europhila 160, många 
intressanta samlingar är anmälda, allt från fåglar till sport och 
Alfred Nobel. Det kommer också att finnas ett stort plockbord, 
värdering, lotteri och tävling.  
Inför utställningen har distriktet utlyst en teckningstävling om att 
rita ”Min älg”, regler finns på vår hemsida, www.sfustockholm.se. 
Vinnande bidrag får 5000 kronor till klasskassan alternativt 
klubbkassan.  
Vinnande bidrag ges också ut som helsak, (ett portofritt kort) på 
utställningen. Älgen är populär ute i Europa och vår minnesstäm-
pel är älgen Hälge, som ritas av Lars Mortimer. Hans serier om 
Hälge finns, förutom på frimärken, även i många dagstidningar och 
böcker. 
Flera postverk finns med på utställningen och Nordkorea är ett av 
dessa. De ger ut ett dinosaurieblock med tilltryck för utställningen. 
De ger också ut en helsak med katter, också det med tilltryck. 
Både blocket och helsaken är tryckta i liten upplaga så de lär bli 
efterfrå-gade. Nordkorea har också två egna minnespoststämplar. 
På utställningen finns många handlare där du kan leta material till 
ditt samlingsområde. 
Välkommen till en dag i frimärkets tecken önskar SFU Stockholm. 



    

    

Kallelse till halvårsmöte  
16 november 
Härmed kallas du till medlemsmötet i Huddinge Frimärksklubb, som avhålls 
i Tomtbergaskolan matsal den 16 november 2010 kl 19.00. Följande 
ärenden kommer att behandlas: 

- Budget för 2011 

- Medlemsavgift för 2011 

- Familjemedlemskap för 2011 

-  Övriga ärenden                                                                                 
Välkommen 

Höstprogrammet 2010 
Mötesdagarna för hösten år 2010 blir på följande datum: 

OBS de nya mötesdagarna i september och oktober! 

 

7 sep. Bytesafton  
23 sep. Inlämning av material till kvällens auktion 

7 okt. Bytesafton 
21 okt. Föredrag  
2 nov. Inlämning av material till kvällens auktion 
16 nov. Halvårsmöte  
7 dec. Julfest 

48 år för sent 
Den 19 april i år fanns en liten notis i Dagens Nyheter om postens 
snigelpost. 

En dam i Jakobsberg fick ett kuvert från posten. I kuvertet låg ett kort 
med en hälsning från en gammal bekant i Dalarna. Hon kände inte igen 
handstilen. Det var inte så konstigt eftersom kortet var stämplat 3 juli 
1962. På kortet satt ett 15-öres och två 5-öres frimärken. Damen 
tyckte att posttjänstemannen, som stoppat ned kortet i kuvertet, 
kunde ha bifogat en förklaring till hur det kunde dröja 48 år innan kort 
kom fram. 



    

    

Två gamla brev 
Vid en genomgång av innehållet i ett kassaskåp på Svensk sjukskö-terskeförening 
hittades två gamla brev från Florence Nightingale. Det första brevet är från 21 juni 
1856 från militärsjukhuset Scutari i Turkiet. Det var där hon var under Krimkriget och 
det var hennes genombrott. I brevet vädjar hon att en ”rik” kvinna ska skänka böcker 
till den tyska legionen som stred på de allierades sida. Genom att tigga ihop bidrag 
byggde Nightingale upp ett bibliotek för de sårade soldaterna. 

Det andra brevet från 1879 har sänts till en brittisk minister med en förfrågan om att 
starta en pensionsfond för sjuksköterskor. 

Nu har breven lagts i en liten glaslåda i Sjuksköterskföreningens lokaler i Stockholm 
där alla ska kunna se dem. De är alldeles för viktiga för att ligga instängda i ett 
kassaskåp. 

Påminnelse om: 

Frimärkets Dag 25/9 
Klubben kommer att arrangera Frimärkets Dag den 25 september i 

samband med 1000 meter konst i Huddinge Centrum. Någonstans 

mellan Huddinge Centrum och Fullersta Bio kommer vi att vara 

mellan kl 11 och 15. 

Efterlysning 

Eftersom detta är en konstutställning så ombedes alla medlemmar: 

som har frimärken, stämplar eller annat filatelistiskt material med 

konst som motiv att antingen donera detta – eller låna ut – till klubben 

för detta tillfälle. 

Har du något konstnärligt filatelistiskt material som du vill sälja på FD 

den 25 september?  

Vill du vara funktionär den här dagen? 

Kontakta Harold Löwing så snart du kan. 
    Peter 



    

    



    

    

Speciella frimärken 2009 
Frimärken med specialeffekter blir allt mer vanliga. Från 2009 års 10 bästa 
lista kommer här några exempel. 

 

Guernsey - Alderney med Sherlock Holmes som är tryckta med en 
speciell två skikts teknik. De sex märkena i serien visar olika motiv från 
Conan Doyles böcker. Men under alla märken finns ytterligare ett motiv 
som man bara kan se med en speciallins. 

 

 

 

Island med skydd av polarområde och glaciärer, som är tryckt med 
termokromatisk färg vilket ger olika motiv beroende på hur varmt/kallt det 
är när man ser på märket. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sydafrika har tryckt en utgåva med dinosaurier där djuren ser 
tredimensionella ut. 

Även San Marino gav ut märken med tredimensionella motiv. 

 



    

    

Frankrike gav ut ett block med chokladmotiv som visar kakaons 
utveckling. Alla märkena är försedda med kakaoarom som ”ska” dofta i 2 
år enligt den franska posten! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bhutan gav ut en serie CD-rom frimärken. När man stoppar in frimärkena 
i datorn så visas en 8 minuters video om landet. 

 

 

 

 

 

 

 

Vatikanstaten använde en liknande teknik fast CD spelade musik av 
Händel, Haydn och Mendelssohn. 

Nya Zeeland gav ut en serie med fyrar, som faktiskt lyser i mörker. För 
att aktivera färgen räcker med att lägga märkena en kort stund i solen 
eller under en lampa. 

Att samla denna typ av märken bör vara en kul upptäcktsfärd i 
frimärkenas värld. 

    Peter 



    

    

Visste du att: 
Lena Ph:   

Kommer från Vetlanda i Småland 

började i ett litet popband där hon sjöng och spelade piano vann Barnens dags 
talangjakt 1982 med en egen låt 

har deltagit i melodifestivalen flera gånger, första gången 1986 

var den artist som drog mest publik i folkparkerna 1988 

Jerry Williams: 

hans riktiga namn är Erik Fernström 

är rörmokaren som blivit rockartist 

gjorde sin först folkparksturné 1962 och turnerar fortfarande 

klär sig helst i skinnpaj och jeans 

Roxette:  

Per Gessle och Marie Fredriksson träffades i Halmstad 

Per Gessle och hans band Gyllene Tider skivdebuterade 1979 

Pers första skiva var ”Flickorna på TV2” 

Gyllene Tider splittrades 1985 

Marie började med gruppen ”Strul” och senare ”Mammas barn” 

Maries första soloskiva kom 1984 ”Ännu doftar kärlek” 

första singeln 1986 ”Neverending Love” blev en succé 

man toppade USA listan 1989 med ”The look” 

man startade en världsturné sommaren 1991. 



    

    

Europas vackraste frimärke 2008 
20 länder deltog med sina vinnande märken och 
knappt 20.000 samlare deltog i röstningen. Det 
tyska märket med isbjörnen Knut vann. 

Nytt frimärke med Forsvik bruk 
I samband med Forsviks 600-årsfirande i helgen presenterade Posten ett 
nytt frimärke med motiv från bruksmiljön. Frimärket ges ut den 24 mars 
2011 och ingår i ett häfte med fem svenska bruks-miljöer. Valören är 12 
kronor för utrikes brev. 

Sven Scherdin, försäljningschef vid Posten Frimärken, gav bakgrunden till 
häftet Bruksmiljöer varav Forsvik är ett av de fem motiven: 

”Posten har under flera år uppmärksammat både globala, nationella och 
lokala händelser, jubileer och unika miljöer. Med rätt motiv på rätt kort 
eller brev kommer budskapet att förstärkas. En hälsning som skickas från 
någon turist eller någon som har anknytning till Forsvik förstärks med ett 
frimärke som visar något från orten. Meddelandet kommer dessutom att 
uppskattas mer av mottagaren.” 

Forsvik strax väster om Karlsborg i Västergötland nämndes för första 
gången 1410 i ett medeltida brev, och skildras av författaren Jan Guillou i 
romansviten om Arn Magnusson. Platsen är en av landets intressantaste 
bruksmiljöer som bjuder på mängder av upplevelser av industrihistoria och 
industrisamhällets kulturarv. Bruksmiljön var i slutet av 1970-talet på väg 
att förvandlas till ruiner på grund av långt gånget förfall, men har åter 
byggts upp i ett av landets största restaureringsprojekt. Den tidigare 
slutna industrimiljön har nu öppnats för allmänheten. Forsviks Bruk är 
sedan 2005 byggnadsminne och tilldelades år 2008 utmärkelsen Årets 
Industriminne. 



    

    

Borttappad mobil 
En karl tappade sin mobiltelefon i en brevlåda. Han satte raskt upp ett 
meddelande på lådan: ”Snälla jag har tappat ner min mobil”. Han fick 
tillbaka den. När brevbäraren tömde lådan fann han den och kunde 
återlämna den till sin ägare. 

Förr fanns det en regel att om man hittat något värdefullt så kunde man 
stoppa det i närmaste brevlåda. Godset gick då raka vägen till polisens 
hittegodsmagasin. Detta gäller inte idag. 

Hittar man en plånbok ska man gå direkt till polisen. Trots detta hittas 
varje månad c:a 2000 saker i brevlådorna i Sverige. Detta problem är så 
pass stort att det finns en egen avdelning på Posten som tar hand om 
lösa föremål från brevlådorna. Det finns en anmälningsblankett på 
postens hemsida om man tror att något viktigt hamnat i en låda. 

Treskillingen 
Den svenska gula treskillingen har i år sålts på auktion i Schweiz. 
Den senaste kända köpesummen var 15 miljoner kronor från 1998. 
Köpesumman denna gång är idag okänd. 

Treskillingen har utnämnts till världens per vikt dyraste föremål. 
Den lilla pappersbiten har konstaterats väga 0,02675 gram, vilket 
ger den ett pris på ca. 560 miljarder kronor/kilo när man utgår från 
ett försäljningspris på 15 miljoner/st. 

Svar på Leifs frågor 
vid klubbens våravslutning vid 
Magasinet. 

1 – Malmö, Göteborg, Stockholm, 2 – X, 3 – 2, 4 – 1, 5 – Monroe 
och Dean, 6 – 2, 7 – 1, 8 – 1, 9 – X, 10 – AIK, Göteborg, Kalmar 
och Åtvidaberg, 11 – 2, 12 – 1, 13 – Brasilien, 14 – X, 15 – 
Lappland=7, Ångermanland=3, Skåne=9, Dalsland=2, Gotland=5, 
Värmland=6, Öland=8, Blekinge=4, Västmanland=10. 



    

    

PRESSMEDDELANDE från POSTEN Juli 01, 2010 

Posten sänker höjden på 3 850 

brevlådor  
Posten har cirka 25 000 brevlådor i Sverige och vissa brevbärare tömmer 
upp till 60 brevlådor dagligen. 3 850 av brevlådorna byttes ut mot en ny 
modell under hösten 2009, då den tidigare inte levde upp till kraven som 
ställs på god arbetsmiljö. DHR och Förbundet Unga Rörelsehindrade 
kritiserade höjden på den nya brevlådan. Därför har Posten tillsammans 
med DHR, Förbundet Unga rörelsehindrade, SEKO och Postens 
företagshälsovård  Previa under våren 2010 arbetat med att hitta en 
lösning som uppfyller krav både på tillgänglighet och på arbetsmiljö. 
Höjden på brevlådorna sänks nu med en decimeter från 140 till 130 cm. 
- Vi sänker nu höjden på våra stora brevlådor med en decimeter efter att 
ha lyssnat på DHR och Förbundet Unga Rörelsehindrade. Skulle vi sänka 
ytterligare riskerar det att slita ut våra brevbärares kroppar i förtid. De 
brevbärare som dagligen tömmer brevlådor måste ha rimliga arbetsvillkor, 
säger Anette Brifalk, Chef Public Affairs Sverige. 
Beslutet att sänka höjden på den nya, större brevlådan för att 
åstadkomma en ökad tillgänglighet är en kompromiss mellan två 
motstridiga krav. Sänkningen innebär att lådorna blir tillgängliga för fler. 
Samtidigt innebär sänkningen en ökad, men hanterlig, belastning för 
Postens brevbärare. 

Rött och gult kort 
För att underlätta tolkningen av FIPs regler skulle vi kunna göra som 
fotbollsdomarna: visa rött eller gult kort. De länder som får rött kort 
(ibland för viss tidsperiod) ska inte vara med i samling-en. De länder 
som får gult kort har på senare år visat att man inte respekterar FIPs 
regler och ger ut många och dyra märken. Gult kort betyder att man 
ska undvika de senare årens utgåvor från dessa länder. 



    

    

Gult kort får: 
Antigua and Barbuda (fr. o m 1984)   Bolivia (block fr. o m 1972) 

Centralafrikanska rep. (fr. o m 1978)   Djibouti (block 1972-1987) 

Dominica (fr. o m 1991)   Ecuador (fr. o m 2000) 

Gambia (fr. o m 1985)   Ghana (fr. o m 1989)    

Grenada (fr. o m 1984)   Grenada-Grenadines (fr. o m 1985)   

Grenadines of St Vincent (1985-1992)   Guinea (fr. o m 1982) 

Guinea-Bissau (1974-1982)  Guyana (fr. o m 1981) 

Liberia (fr. o m 1997)   Libyen (block 1977-1988) 

Malagasy (1987-2000)   Maldiverna (fr. o m 1990) 

Mali (1994-1999)   Mikronesien (fr. o m 1999)    

Nevis (fr. o m 1998)   Nordkorea (1976-1984)    

Nya Zealand (block fr. o m 1995)   Palau (fr. o m 1999) 

Paraguay (1967-1990)   Rumänien (block 1972-1992) 

Sierra Leone (fr. o m 1985)   St Thomé e Principe (1977-1991) 

St Vincent (fr. o m 1985)   Somalia (fr. o m 2000) 

Tanzania (1985-1999)            Tchad (1969-1985 samt fr. o m 1996) 

Togo (1965-1990)   Uganda (fr o m 1989) 

Rött kort får: 
Ajman (efter 1967-05-20)   Dubai (1967-05-20 till 1969-07-01) 

Ekvatorial-Guinea (1972-1979)   Fujeira (efter 1967-05-20) 

Isö (ej postala)   Kathiri State in Hadhramaut (alla) 

Kathiri State of Seiyun (alla)   Khor Fakkan (efter 1967-05-20) 

Mahra (efter 1967-05-20)   Malta, Sovrano Militare Ordino (alla) 

Maluku Selatan (ej postala)   Manama (efter 1967-05-20) 

Oman, State of (alla; ej att förväxla med Sultanate of Oman) 

Panama (1965-01-01 till 1968-09-01) 

Paraguay (1965-01-01 till 1967-09-01) 

Qu’aiti State in Hadhramaut (efter 1967-05-20) 

Ras al Khaima (efter 1967-05-20)   Redonda (alla) 

Sharjah (efter 1967-05-20)   Umm al Qiwain (efter 1967-05-20) 

Upper Yafa, State of (alla)  Wikingland (ej postala) 

Yemen monarki (efter 1967-05-20) 

Yemen republik (1967-05-20 till 1972-10-31) 

Dessutom alla otandade märken, block och ark som efter 1967-12-31 utgivits samtidigt med 
tandade (oberoende av utgivningsland). 



    

    

Frimärkskataloger 
 Länder År 
1 Nord- och Centralamerika 2000 
2a Sydamerika 2001 
2b Karibiska öarna 2000 
3a Syd- och Centralafrika 2002 
3b Västafrika  2001/02 
4a Nordöstafrika 1997 
4b Västafrika 1998 
5a Syd- och Sydostasien 1998 
5b Central- och Ostasien 1998 
6 Australien, Oceanien, Antarktis 1997 
7 Väst- och Mitteuropa 2005/06 
8 Väst- och Centraleuropa 2002/03 
9 Sydeuropa band 2 2002/03 
10 Nord- och Nordvästra Europa  2002/03 
11 Östeuropa  2002/03 
12 Nordeuropa, Baltikum 2006/07 
13 Facit, ortstämplar och posthistoria VII 2004 
14 Deutschland 2000/01 
15 Facit, special 2010  
 
 
Nyinköpta kataloger sommaren 2010 
 
1. 7. Australien-Ozeanien-Antarktis    2005/06 
2. 1. Mitteleuropa      2008 
3. 2. Südwesteuropa       2008 
4. 3. Südeuropa      2008 
5. 4. Südosteuropa      2008/09 
6. 5. Nordeuropa      2008/09 
7. 6. Westeuropa      2008/09 
8. 7. Osteuropa      2008/09 
9. 9. China       2008 
9.   10  Japan, Korea. Mongolei                                             2008   
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